

Referat for menighedsrådsmødet i Hellevad Sogn

Den 23.4. 2024 kl. 19 i konfirmandstuen.

1. Godkendelse af Dagsorden	Godkendt
2. Præsten Susanne	<p>Lægmands gudstjeneste: der var 38 fremmødte. Måske skal vi fremover have flere lægmandsarrangementer.</p> <p>”Bededags” gudstjeneste glæder Susanne sig til</p> <p>Susanne skriver en klumme til sognenyt – MR er velkommen til at komme med forslag til emner</p> <p>Der skal ske udskiftning i attest papir – Susanne bestiller nyt</p> <p>Været med Tonni til temaaften omkring grøn omstilling</p>
3. Formanden Alice Evaluering af kirkegårdsvandring Årshjul	<p>Kirkegårdsvandring: der er familiegravsteder MR finder bevaringsværdig – enig MR om at vi bevarer dem. Sten der er påskrevet erhvervs-titler vil MR også bevare. Sten der er over 100 år er bevaringsværdig og skal placeres så de står fint og synligt fremover.</p> <p>Vi er stolte af vores kirkegård – den fremstår meget pæn og vedligeholdt</p>

	<p>Nye byggegrunde i Hellevad: der er ansøgt om nye byggegrunde 2 steder i Hellevad, af privat investor. Der er afslag fra stiftet, Hellevad MR er ikke blevet spurgt dertil. MR er blevet enig om at et lille hold fra MR forsøger at sende brev til stiftet med gode begrundelser for at sagen tages op igen. Stiftet får vores sognebørn til at vende sig mod kirken. MR har fået flere henvendelser om at de syntes afslaget er forkert</p> <p>Årshjul: Alice har arbejdet på at fremskaffe et. Hun har fundet et vi kan printe og laminere. Derefter kan vi med tusch skrive vores forskellige gudstjenester og arrangementer på. Alice har fundet et vi kan bruge gratis</p>
<p>4. Næstformand</p> <p>Ellen</p> <p>Orientering fra Formands-kursus</p>	<p>Formandskursus: Ellen og Alice har været på formandskursus nr 2. – de lærte bl.a om referat skrivning og om hvilke kompetencer MR har. Spændende kursus.</p> <p>7 maj er kursus nr 3</p>

<p>5. Kirkevæрге</p> <p>Verner</p>	<p>Verner tager snak med Thore omkring varmevæg snarest</p>
<p>6. Kassereren</p> <p>Lone</p> <p>Orientering omk.</p> <p>1. kvartalsrapport. Incl Godkendelse af kvartalsrapport</p> <p>Budget møde i Rise</p>	<p>Kvartalsrapport: gennemgået. Vi har i 1 kvartal brugt 25% af budget, meget tilfredsstillende.</p> <p>Vi godkender 1 kvartalsrapport</p> <p>Budgetmøde:</p> <p>Kort møde i Rise sognegård med provstiet, gennemgang af 2023 og forslag til budget 2025</p> <p>De spurgte meget ind til vores formål, hvortil vi svarede at vi forsøger at lave aktiviteter for hele sognet unge som gamle</p> <p>De ville gerne at vores formål afspejlede sig i vores budget</p>

<p>7. Kontaktperson</p> <p>Benthe</p> <p>Sogneyt</p>	<p>Sogneyt: Der er deadline 4 maj</p> <p>Der er møde omkring sogneyt 24-04-24</p> <p>Benthe deltager</p> <p>Gudstjeneste 9 juni kl 10.30 Verner og Benthe ordner mad til konfirmandindskrivning</p>
<p>8. Graver</p> <p>Tonni</p> <p>Mure arbejde Lars Johansen</p> <p>Michael Thomsen beskæringsarbejde</p> <p>Brandeftersyn</p> <p>Græs robot</p> <p>Grøn kirke arrangement</p>	<p>Mure arbejde: Tag på tårn påbegyndes kort efter konfirmation hvis vejret tillader det - og gavt på garagebygning ordnes i samme omgang.</p> <p>Beskæringsarbejde: bøg bag kirken + bøgegrene der falder ind over kirketag – tilbud 5990 kr incl lift leje. MR enig om af dette iværksættes. Dette får Tonni sat i gang</p> <p>Brandeftersyn: der har været brandeftersyn ekstra tilsyn. Alt var helt i orden</p> <p>Grøn kirke møde: Tinni har været til møde omkring grøn kirke. Vi er rigtig godt med, vi kan godt blive certificeret som grøn kirke allerede hvis vi vil.</p> <p>Græs robot: vores robot har været til ekstra service og desværre har det kostet lidt ekstra. MR godkender det.</p> <p>Tonni sørger for poser til konfirmander med navn på – både til 27/4 og 5/5</p>

Lone og Alice kommer 5 maj og er i våbenhus under gudstjeneste

Vi underskriver konfirmations kort i dag

Hvis et gravsted skal slettes er procedure fremadrettet således: Tonni underretter MR om pågældende gravsted – når MR har givet lov til det må slettes, laver Tonni dokument som formanden underskriver.

Hvis et Gravsted er misvedligeholdet, tager MR hånd derom. MR kan beslutte at der rettes henvendelse til efterladte deromkring

Kirkeværgen laver dette dokument hvori der orienteres om at graver vil vedligeholde det på deres regning, i henhold til kirkegårdens vedtægter

Nedsættelse af urne og kiste begravelser er for alle på kirkegården på den anden side af vejen. Dog kun i eksisterende gravsteder

Susanne har haft besøg af arbejdes miljø konsulent, det foregik stille og roligt.

Den svamp vi har i våbenhuset hedder lyserødalge og Tonni får dokument på dette. Den er uskadelig

<p>9. Kommende arrangementer</p> <p>Sanggudstjeneste m/efterfølgende varme hveder i konfirmandstuen kl 19.00</p> <p>Konfirmation 5.maj + 27 april</p> <p>Offentligt orienteringsmøde vedr. valg 17.september</p> <p>Kirkekoncert 16.maj</p> <p>Strikke/hygge eftermiddag 21.maj</p> <p>Missionsgudstjeneste m/efterfølgende frokost i konfirmandstuen 26 maj kl 10.30</p>	<p>Sangaften: Alice køber hveder og smør – 60stk</p> <p>Benthe og Alice bækkes bord og gør hveder klar og brygger kaffen før gudstjeneste kl 18.00</p> <p>Konfirmation: se tidligere punkt</p> <p>Offentlig orienteringsmøde 14 maj: Benthe bager kage, resten laves her. Verner og Alice planlægger hvem siger hvad</p> <p>Kirkekoncert: der er foreløbig tilmeldt 20 personer – vi håber mange flere kommer. Der serveres småkager og kaffe efter koncerten. Benthe køber småkager. Alice og Lone står i indgang og tager imod penge mm</p> <p>Strikke eftermiddag: 21 maj bliver den sidste gang, vi planlægger ikke flere</p> <p>Missionsgudstjeneste: der serveres mad i konfirmandstue efterfølgende – ingen tilmelding. Se referat for marts hvem gør hvad</p> <p>Traktortur 22 august – tid og sted kommer senere</p> <p>1 september er der høstgudstjeneste kl 10.30 og dåbsjubilæum.</p> <p>30 juni fri lufts gudstjeneste på gustes eng</p>
--	--

10. EVT.	Ferie for alle bliver i år i klovtoft se mere i sognenyt. 3-5 juli 70 personer deltager